[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2013 г.

                                                               №62
станица Кирпильская

Об утверждении Методики расчёта размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района и
определения её максимального размера
В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21 апреля 2011 года №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  и руководствуясь Уставом Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:

1. Утвердить Методику расчёта размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района, и определения её максимального размера, согласно приложению.

2. Специалисту 2 категории общего отдела  администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района М.Н. Самохину обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на  главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района                         И.П. Мельникова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Кирпильского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                               И.П. Мельников
Приложение

к постановлению администрации

Кирпильского сельского поселения
Усть-Лабинского района

от 12.04.2013 г. №62

МЕТОДИКА

расчета размера платы за пользование на платной основе

парковками (парковочными местами), расположенными на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения
Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района,

и определения её максимального размера

1. Общие положения

1.1. Настоящая Методика расчета размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района (далее – парковка), и определения её максимального размера (далее – Методика) разработана во исполнение Федерального закона от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации».

2. Расчёт размера платы за пользование на платной основе парковками

2.1. Процесс расчёта размера платы за пользование на платной основе парковками состоит из следующих этапов:

- сбор и подготовка исходных данных;

- расчёт размера платы.

2.2. Сбор и подготовка исходных данных.

Источниками исходных данных являются эскизный проект организации парковки, имеющиеся фактические среднегодовые данные о затратах на содержание, ремонт, обустройство и модернизацию парковки.

2.3. Расчёт размера платы.

Расчет размера платы за пользование на платной основе парковками основан на расчете средней стоимости единицы времени (руб./час) и осуществляется по формуле:

P1 = S1 * Зпарк  / (В * Sпарк)

где:

P1     – величина платы за пользование 1 машино-местом парковки в час

(руб./ 1 машино-место в час);

S1       – площадь 1 машино-места на парковке (м²);

Зпарк – затраты на содержание и модернизацию парковки за расчётный период (руб);

В       – время работы парковки в расчетном периоде (определяется в

соответствии с регламентом работы парковки) (часов);

Sпарк – площадь парковки (м²).

Плата за пользование на платной основе парковками дифференцируется в зависимости от формы оплаты (почасовая или посуточная формы оплаты) и устанавливается за 1 сутки или 1 час.

Посуточная оплата применяется при нахождении транспортного средства на парковке свыше 24 часов, почасовая оплата применяется при нахождении транспортного средства на парковке менее 24 часов.

Расчет за 1 сутки осуществляется по формуле:

Pсут = P1 * 24, где 24 – количество часов в 1 сутках.

В случае почасовой оплаты, оплата взимается за полный час (при нахождении транспортного средства на платной парковке более 5 минут) вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом плата за следующий час взимается при нахождении транспортного средства на платной парковке (парковочном месте) свыше 15 минут следующего часа.

В случае посуточной оплаты плата взимается за полные сутки вне зависимости от фактического времени нахождения транспортного средства на платной парковке (парковочном месте), при этом в момент отсутствия транспортного средства на платной парковке в оплаченный период (сутки) для указанного транспортного средства сохраняется свободное парковочное место.

3. Максимальный размер платы за пользование на платной основе парковками

Максимальный размер платы за пользование на платной основе парковками не должен превышать расчетной величины платы за пользование на платной основе парковками, рассчитанной в соответствии с разделом 2 настоящей Методики.

4. Пересмотр размера платы за пользование на платной основе парковками

4.1. Размер платы за пользование на платной основе парковками устанавливается постановлением администрации Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района  о создании (использовании на платной основе) парковки.

4.2. Пересмотр размера платы за пользование на платной основе парковками осуществляется на основании решения комиссии по вопросам создания и использования парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Ведущий специалист общего отдела
администрации Кирпильского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       Е.В.Сергиенко

_1425135178